
Dziedzictwo Kulturowe – Priorytet 1: Ochrona zabytków 

Nabór I/2010 

Lista wniosków zawierających błędy formalne 
 

Numer 

wniosku 
Wnioskodawca Nazwa zadania 

3/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Miliczu 
Postoli, neogotycki kościół p.w. Chrystusa Króla: naprawa i konserwacja wieży oraz wnętrza kościoła, 
uporządkowanie terenu wokół kościoła 

4/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Barbary w Stoszowicach Stoszowice, XIII-wieczny kościół: remont dachu i więźby dachowej kościoła 

5/10 Glass Robert 
Łagów, zamek z XVI w. wraz z wyposażeniem, obiektami gospodarczymi i parkiem: wykonanie remontu dachu i 
izolacji fundamentów 

6/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego Świeradów-Zdrój, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego: prace przy eklektycznym ołtarzu głównym 

7/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Opalewie 

Koźminek, kościół św. Stanisława: remont pokrycia dachowego przy kościele filialnym wraz z obróbkami 
blacharskimi 

10/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja Ap. w Borowie 
Borów, drewniany kościół parafialny: wykonanie instalacji systemu alarmu pożaru (SAP) i systemu sygnalizacji 
włamania (SSWN) 

11/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. MB Gromnicznej w 
Kożuchowie Kożuchów, wystrój i wyposażenie kościoła parafialnego: remont organów 

12/10 Parafia Rzymskokatolicka w Haczowie Haczów, kościół z XIV w. p.w. Wniebowzięcia NMP: instalacja nadzoru wizyjnego – telewizja CCTV 

15/10 Pietura Eugenia Bierna, d. młyn: remont dachu 

18/10 Parafia Greckokatolicka p.w. Narodzenia NMP w Lublinie 
Korczmin, XIX w.  drewniany dom: wykonanie konstrukcji ścian, stropu nad parterem, więźby dachowej, pokrycia 
dachu, obróbek blacharskich, podłoża i komina 

48/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława Biskupa 
Męczennika w Bielsku-Białej 

Bielsko-Biała, kościół p.w. św. Stanisława Biskupa Męczennika: odsłonięcie i konserwacja oryginalnych fragmentów 
wypraw gotyckich oraz rekonstrukcja pozostałych 

49/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi Śląskiej w 
Bolkowie Bolków, kościół p.w. Św. Jadwigi Śląskiej: remont elewacji 

50/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina w Białym 
Kościele 

Biały Kościół, kościół p.w. Nawiedzenia NMP: roboty konserwatorskie elementów konstrukcyjnych kościoła i muru 
oporowego wokół niego. 

66/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania Pańskiego w 
Nowej Wiosce 

Nowa Wioska, kościół p.w. Zwiastowania Pańskiego (1844-1845): remont dachu kościoła wraz z wymianą pokrycia 
dachowego 

68/10 Gmina Maszewo Maszewo, baszta obronna (XIV-XV w.): remont wnętrza oraz remont cokołu i roboty uzupełniające 

69/10 
Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości przy ul. 11 
Listopada 28 w Kwidzynie Kwidzyn, budynek pokoszarowy (1877-1879): remont hallu - sieni wozowej 

70/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w Wielu Wiele, kościół p.w. św. Mikołaja (1904-1905): kapitalny remont dachu 



92/10 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 
Matczynie 

Matczyn, wyposażenie kościoła parafialnego: prace konserwatorsko-restauratorskie przy 2 ołtarzach bocznych z 
XVII w. 

104/10 Gmina Kamieniec Ząbkowicki Kamieniec Ząbkowicki, budynek mieszkalny Pl. Kościelny 5: remont dachu 

108/10 Kuduk Stanisław Warta Bolesławiecka, XVI-wieczny dwór: zabezpieczenie i remont konstrukcji  

117/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła w 
Konarach Konary, kościół parafialny: remont dachu i elewacji wraz z wykonaniem instalacji odgromowej 

141/10 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Zielonej Górze Zielona Góra, kościół parafialny: remont 

147/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Jordanowie Jordanowo, kościół parafialny: remont  pokrycia dachowego wraz z obróbkami blacharskimi 

150/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. MB Bolesnej w Łysinach Łysiny, elementy wystroju i wyposażenia kościoła parafialnego: prace konserwatorskie przy  witrażach  z 1867 r. 

167/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina we Wrockach Wrocki, kościół parafialny (XIII w): prace przy dachu 

393/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny w Brodnicy 
Brodnica, wyposażenie i wystrój kościoła parafialnego (XIX w.): pełna konserwacja i restauracja  ołtarza głównego, 
ołtarza bocznego p.w. MB z Dzieciątkiem, ołtarza bocznego p.w. Chrystusa Ukrzyżowanego 

400/10 Gmina Krzyżanowice 
Chałupki, zamek z XVIII w.: remont dachu wraz z wymianą pokrycia dachowego i wymianą stolarki okiennej w 
lukarnach 

408/10 Parafia św. Antoniego z Padwy w Dąbrowie Górniczej 
Dąbrowa Górnicza, XVII-wieczny kościół p.w. św. Antoniego z Padwy: remont elewacji wieży wraz z naprawą 
uszkodzeń elementów konstrukcyjnych i schodów 

410/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Katarzyny w Brodnicy Brodnica, wyposażenie i wystrój kościoła parafialnego (XIX): prace restauracyjne przy organach 

430/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Starej Wsi Stara Wieś, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego: prace konserwatorskie wnętrza oraz badania 

433/10 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bytomiu Bytom, budynek Pływalni Krytej: wymiana stolarki okiennej - II etap 

434/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Mikołaja Biskupa w 
Pieraniu Pieranie, kościół parafialny (XVIII w.): prace konserwatorskie przy polichromiach ściennych w prezbiterium kościoła 

455/10 Klasztor Zakonu Braci Mniejszych w Górze św. Anny Góra św. Anny, kościół kalwaryjski p.w. Wniebowzięcia NMP: konserwacja kościoła 

495/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła w 
Jeżowie Sudeckim 

Jeżów Sudecki, XVI-wieczny kościół p.w. św. Michała Archanioła: konserwacja ołtarza głównego oraz balustrady 
empory organowej 

513/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Bolesławcu 

Bolesławiec Śląski, kościół p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 1752-56: wymiana stolarki okiennej i wykonanie 
witraży 

519/10 Powiat Trzebnicki Rościsławice, budynek pałacowy: remont dachu 

635/10 Tomasz Radziszewski 
Żyrardów, Centralne Warsztaty Mechaniczne CWM Żyrardów z 1918 r.: renowacja więźb dachów i stalowej 
suwnicy, oraz elewacji ceglanej i murów wewnętrznych z cegły 

914/10 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Transportowe-Handlowe 
MARŁUK w Warszawie 

Legnica, XVI w. budynek d. szkoły parafialnej: remont dachu, konserwacja renesansowych stropów oraz klatki 
schodowej 

938/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina w Edytach 
Wielkich 

Ełdyty Wielkie, XIII- wieczny kościół p.w. Świętego Marcina wraz z wyposażeniem: remont trzech przypór, 
osuszenie murów oraz konserwacja wnęk okiennych 

941/10 Parafia Prawosławna p.w. św. Kosmy i Damiana w Bartnem Bartne, cerkiew prawosławna p.w. św. Kosmy i Damiana: remont dachu etap II 

951/10 Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Rudzienice, kościół parafialny: remont dachu 

1005/10 Parafia Ewangelicko-Augsburska Zbawiciela Lidzbark, kościół p.w. Jezusa Żyjącego z 1829 r.: remont dachu 



1007/10 
Zgromadzenie Małych Sióstr Niepokalanego Serca Maryi 
"Honoratki" Częstochowa, kamienica XIX/XX, siedziba domu zakonnego: wymiana pokrycia, wykonanie izolacji, remont elewacji 

1009/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa w Nawiadach 
Nawiady, kościół parafialny p.w. św. Józefa: konserwacja ołtarza głównego wraz z renesansowymi skrzydłami oraz 
konserwacja dwóch rzeźb przedstawiających Chrystusa oraz Boga - Ojca 

1014/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Piotra i Pawła w 
Bolechowicach 

Bolechowice, kościół z 1393 r: montaż systemu sygnalizacji włamania i napadu (SSWN) oraz systemu alarmu 
pożarowego (SAP) 

1015/10 Gmina Szydłów Szydłów, kościół filialny p.w. Wszystkich Świętych: konserwacja XIV-wiecznej polichromii nawy 

1020/10 Barter Spółka Akcyjna 

Białystok, Pałac Beckera wybudowany w okresie 1902-1905: kompleksowa rewaloryzacja budynku (pogłębienie i 
izolacja piwnic, wzmocnienie konstrukcji stropów, dach, renowacja tynków i oblicowań wewnątrz obiektu, elewacji 
budynku, sufitów i podłóg oraz stolarki okiennej i drzwiowej) 

1022/10 Gmina Miasto Łomża 
Łomża, siedziba Zespołu Szkół Ogólnokształcących (dawne gimnazjum męskie): wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej 

1024/10 "MIŚ" Spółka z.o.o 
Kolno, budynek bożnicy żydowskiej z XVIII w.: prace budowlane i konserwatorskie przy gzymsach i parapetach, 
elewacji, izolacji przeciwwilgociowej oraz remont wnętrza budynku 

1034/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi Śląskiej w 
Bolkowie Bolków, kościół p.w. Świętej Jadwigi Śląskiej: konserwacja polichromii XIV/XV/XVI w. 

1050/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina w Tolkowcu 
Tolkowiec, kościół p.w. św. Marcina: odprowadzenie wód opadowych z powierzchni dachów i z terenu wokół 
kościoła 

1054/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa Oblubieńca w 
Nasławicach Księginice Małe, kościół p.w. Matki Bożej Różańcowej: remont wnętrza XVI-wiecznego kościoła 

1064/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Znalezienia Krzyża Świętego 
w Klebarku Wielkim Klebark Wielki, kościół p.w. Znalezienia Krzyża Świętego: konserwacja prospektu organowego 

1091/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Zbawiciela 
Świata i MB Szkaplerznej w Strzegomiu 

Strzegom, kościół p.w. Najświętszego Zbawiciela Świata i Matki Boskiej Szkaplerznej: konserwacja gotyckich 
elementów kamiennych we wnętrzu i na elewacjach 

1097/10 Wyższe Seminarium Duchowne w Sandomierzu 
Sandomierz, dawny klasztor s. Benedyktynek (obecnie Wyższe Seminarium Duchowne): prace konserwatorsko - 
remontowe elewacji 

1105/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Chmielniku 

Chmielnik, kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP wraz z wyposażeniem: konserwacja chóru muzycznego wraz 
z prospektem organowym i rzeźbą króla Dawida 

1119/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania Pańskiego w 
Piotrkowicach Piotrkowice, barokowy zespół klasztorny pobernardyński: zabezpieczające prace konserwatorsko - remontowe 

1194/10 Stanik Piotr Bielsko-Biała, kamienica XVIII/XIX na Starym Rynku: remont dachu i elewacji 

1201/10 Caritas Diecezji Świdnickiej Zagórze Śląskie, XIX w. zespół pałacowy: odtworzenie dachu budynku głównego 

1208/10 Wusyk Krystyna Tomaszów Bolesławiecki, budynek mieszkalny z ok. 1870 r.: wymiana pokrycia dachowego 

1220/10 
Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Zjednoczenia 1 w 
Chorzowie Chorzów, 1936, d. budynek Komunalnej Kasy Oszczędności: remont elewacji południowej i zachodniej 

1662/10 Jurkowski Kazimierz 
Prudnik, XVIII w. budynek mieszkalno-usługowy: remont dachu, elewacji, renowacja stolarki okiennej oraz witryn 
sklepowych 

1954/10 Parafia Nawiedzenia NMP w Wambierzycach Wambierzyce, bazylika: rekonstrukcja tynków i malatur w krużgankach i kaplicach 

2313/10 Miasto i Gmina Buk 
Buk, Synagoga: odnowienie więźby dachowej, pokrycia dachu, rynien i rur spustowych oraz odnowienie tynków 
elewacji 



2318/10 Suedzucker Polska S.A. Strzyżów, budynek zespołu pałacowego: remont elewacji 

2331/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty w Kościelcu 
Kujawskim Kościelec, kościół p.w. św. Małgorzaty: konserwacja prezbiterium - ściany, sklepienia oraz witraże 

2456/10 Archidiecezja Poznańska 
Poznań, Katedra p.w. św. Ap. Piotra i Pawła: montaż systemu sygnalizacji włamania i napadu (SSWN) oraz montaż 
instalacji systemu sygnalizacji pożaru (SSP) 

2557/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Św. Krzyża w 
Podolu 

Podole, wyposażenie kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego: konserwacja barokowego ołtarza bocznego p.w. 
Serca Pana Jezusa - II (końcowy) etap prac 

2618/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego Padewskiego 
w Parowej Parowa, kościół p.w. św. Antoniego Padewskiego z XIX w.: konserwacja organów G. Geisslera 

2757/10 Stowarzyszenie "Towarzystwo Pracy Twórczej" 
Bierzwnica, XIX-wieczny pałac: remont stropów, dachu, klatek schodowych, więźby dachowej i pokrycia 
dachowego oraz wymiana stolarki zewnętrznej 

2759/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Brygidy w Gdańsku Gdańsk, kościół p.w. św. Brygidy (XIV/XVII w.): konserwacja elewacji nawy południowej 

2760/10 
Parafia obrządku greckokatolickiego p.w. św. Bartłomieja i 
Opieki NMP w Gdańsku 

Gdańsk, kościół p.w. św. Bartłomieja (XV w.): konserwacja wschodniej elewacji wieży wraz z zachodnimi 
elewacjami nawy głównej 

2761/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Elżbiety w Lubieszewie 
Lubieszewo, kościół p.w. św. Elżbiety: remont drewnianych części wieży (XVI w.) kościoła oraz konserwacja lica 
ścian wewnętrznych górnego poziomu wieży i klatki schodowej 

2762/10 
Parafia Katolicka Obrządku Greckokatolickiego  (bizantyjsko- 
ukraińskiego) p.w. św. Mikołaja w Cyganku-Żelichowie 

Cyganek, kościół p.w. św. Mikołaja (XIV w.) ob. cerkiew grekokatolicka: wymiana stolarki okiennej, renowacja 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz ekspertyzy budowlano-konserwatorskie 

2764/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w Gdańsku 
Gdańsk, budynek plebanii (d. klasztoru) (XVI/XVII w.): konserwacja drewnianego stropu polichromowanego (XVII-
XVIII w.) 

2765/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Pucku Puck, kościół p.w. św. Piotra i Pawła: malowanie wnętrza i remont instalacji elektrycznej 

2767/10 Bytowskie Centrum Kultury 
Bytów, zespół zamku krzyżackiego (XIV/XV w.): prace restauratorsko-konserwatorskie muru kurtynowego 
pomiędzy basztami Młyńską i Różaną 

2768/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Królowej Jadwigi w 
Czerninie 

Pietrzwałd, kościół p.w. Trzech Króli i Przenajświętszej Trójcy: remont spękanych murów wraz z wykonaniem 
izolacji wodochronnej, remont konstrukcji więźb i pokryć dachowych oraz prace konserwatorskie elewacji 

2769/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jadwigi Królowej w 
Kmiecinie 

Kmiecin, kościół p.w. św. Jadwigi Królowej (XIV w.): prace remontowe - osuszenie kościoła, naprawa elementów 
konstrukcji drewnianej wieży i sobót, naprawa i odtworzenie posadzki kościoła 

2855/10 Centrum Paderewskiego Tarnów - Kąśna Dolna Kąśna Dolna, XIX w. dworek I.J. Paderewskiego: renowacja portyku kolumnowego 

2884/10 Kościół Rektoralny p.w. Św. Ducha w Lublinie Kraśnik, kościół Św. Ducha (z 1765 r.): prace przy elewacji i detalach architektonicznych 

2887/10 Martin Balawajder 
Kwitajny, XVII w. oranżeria w barokowym zespole pałacowo-parkowym: przemurowanie ścian, odtworzenie 
dachów oraz stropów. 

2897/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętych Apostołów Piotra i 
Pawła w Obrazowie Obrazów, wyposażenie kościoła p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła: konserwacja czterech XVIII w. ołtarzy bocznych 

2912/10 Kościół Rektorski p.w. św. Jana Chrzciciela w Gnieźnie Gniezno, d. klasztor i otoczenie zespołu klasztornego: prace przy murze oporowym 

2914/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Tomasza Apostoła w 
Nowym Mieście Lubawskim 

Nowe Miasto Lubawskie, kościół p.w. św. Tomasza Apostoła z 1638 r.: konserwacja barokowych malowideł na 
drewnianym stropie prezbiterium (II etap) 

2923/10 Gmina Iława 
Szymbark, budynek położony na działce nr 14/3: prace remontowo-budowlane (przebudowa zabytkowego 
budynku na Gminne Centrum Kulturalno-Historyczne) 



2942/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Macierzyństwa NMP w 
Dziekanowicach 

Dziekanowice, wyposażenie kościoła p.w. św. Mikołaja i św. Marii Magdaleny: konserwacja rokokowych ołtarzy 
drewnianych i ambony z polichromią i złoconą dekoracją snycerską 

3104/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba Ap.  w Tłokini 
Kościelnej Tłokinia Kościelna, kościół parafialny: konserwacja polichromii 

3349/10 Marzena i Dariusz Steć Paary, strażnica graniczna: remont z odtworzeniem konstrukcji ścian i dachu 

3559/10 Ośrodek Terapii Nerwic dla Dzieci i Młodzieży w Orzeszu Orzesze, pałac: prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

3691/10 
Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Sienkiewicza 89 we 
Wrocławiu Wrocław, kamienica przy ul. Sienkiewicza 89: remont wieżyczki wraz z wymianą stolarki okiennej 

3712/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Piotra i Pawła w Jeleniej 
Górze Komarno, XVIII w. kościół p.w. św. Józefa Oblubieńca: remont (zabezpieczenie) 

3720/10 Parafia Ewangelicko-Augsburska Byczyna, XIV w. kościół p.w. św. Mikołaja: remont dachu wraz z montażem rynien 

3773/10 Parafia p.w. św. Łukasza Ewangelisty w Rui Ruja, kościół p.w. św. Łukasza Ewangelisty z XV w.: remont elewacji 

3914/10 
Rektorat Kościoła Akademickiego Panien Dominikanek 
Matki Bożej Śnieżnej 

Piotrków Trybunalski, XVII-wieczny kościół akademicki Panien Dominikanek p.w. Matki Bożej Śnieżnej: remont 
elewacji kościoła i budynków przyległych. 

4024/10 Muzeum im. Jana Dzierżona w Kluczborku Kluczbork, budynek muzeum: remont dachu 

4071/10 Parafia pw Św. Katarzyny w Sławięcicach, Kędzierzyn-Koźle 
Kędzierzyn-Koźle, dzielnica Sławęcice, neogotycki kościół p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej: prace budowlano-
konserwatorskie na ścianach i sklepieniu kościoła 

4083/10 Stanisław i Elżbieta Miernik  Kotowice, XIX w. dworek: remont elewacji wraz z osuszeniem murów 

4104/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza w Osieku Osiek, kościół p.w. Wniebowzięcia Marii Panny z XIX w.: prace remontowo-konserwatorskie 

4137/10 Małgorzata Kwaśnik-Czerniak  Lisowice, dwór z k. XIX w.: remont dachu 

4230/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP z Góry Karmel w Brzegu 
Dolnym Brzeg Dolny, XVIII w. kaplica cmentarna p.w. św. Jadwigi: remont wnętrza 

4233/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Jadwigi w 
Mokrzeszowie Mokrzeszów, XIV w. kościół p.w. św. Jadwigi: remont dachu 

4252/10 
Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Franciszka z Asyżu w 
Świebodzicach 

Świebodzice, kościół p.w. św. Franciszka z Asyżu: konserwacja gotyckich kamiennych detali architektonicznych oraz 
gotyckiego Sakramentarium 

4267/10 
Danuta Maruszczak, Andrzej Maruszczak, Małgorzata 
Bednarczyk Żywiec, XIX w. budynek: remont elewacji, dachu oraz położenie izolacji pionowej 

4268/10 Ewa Pantak-Korycińska, Zdzisław Koryciński Rysiowice, pałac neorenesansowy z XIX w.: remont dachu 

4767/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Ap. Piotra i Pawła w 
Wylatowie Wylatowo, kościół Piotra i Pawła: konserwacja i rewaloryzacja drewnianego zabytku 

4774/10 Gmina Wałbrzych Wałbrzych, Zamek Książ: wyposażenie obiektu w instalację hydrantową 

4809/10 
Parafia Prawosławna p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w 
Rudnej Rudna, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego: prace remontowo-konserwatorskie przy elewacji i wieży 

4811/10 Fundacja Zamku Książąt Niemodlińskich Niemodlin, zamek z XVII w.: zabezpieczenie dachów czterech wież oraz sklepienia nad kaplicą zamkową 

4821/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Antoniego Padewskiego 
w Parowej Parowa, kościół p.w. św. Antoniego Padewskiego: konserwacja barokowego ołtarza oraz neogotyckiej chrzcielnicy 

4933/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Nepomucena w 
Pielgrzymce 

Pielgrzymka, kościół p.w. św. Jana Nepomucena: konserwacja XVIII w. zespołu empor wraz z dekoracją malarską na 
balustradach - I etap (empory I piętra) 



4937/10 
Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki Mełno Sp. z o. 
o. w Mełnie Mełno, zespół pałacowo-parkowy: remont 

4945/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Ewangelisty w 
Polubiczach Polubicze, kościół parafialny p.w. św. Jana Ewangelisty: kontynuacja remontu  

4953/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej 
w Słońsku 

Słońsk, kościół parafialny p.w. Matki Bożej Częstochowskiej: konserwacja sklepień ceglanych wraz z leżącą na nich 
polichromią 

4960/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława B. i M. w 
Wielączy Wielącza, zespół kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława BM: remont i renowacja - etap II 

4972/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Serca Pana Jezusa w Biszczy 
Bukowina, kościół filialny p.w. Ofiarowania NMP: odsłonięcie i konserwacja ściennych dekoracji malarskich 
prezbiterium 

4979/10 Klasztor Braci Mniejszych Kapucynów w Lubartowie 
Lubartów, kościół OO. Kapucynów p.w. św. Wawrzyńca: konserwacja ośmiu obrazów z kompletu 14 barokowych 
obrazów ołtarzowych namalowanych przez S. Czechowicza 

5091/10 Dariusz Subocz, Marek Kołyszko Grębocin, d. kościół gotycki: wymiana pokrycia dachu 

5093/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Żaganiu Żagań, kościół p.w. św. Piotra i Pawła: kontynuacja prac przy dachu 

5094/10 Teatr im. Juliusza Osterwy w Lublinie Lublin, budynek teatru im. J. Osterwy: rekonstrukcja II balkonu i lóż przyscenicznych 

5097/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba Ap. w Kamieńcu 
Kamieniec, wystrój i wyposażenie kościoła parafialnego: prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym p.w. św. 
Józefa (II połowa XVII w) 

5098/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Piotra i Pawła w Łeknie Łekno, kościół parafialny XVI w): wyłożenie posadzki cegłą gotycką 

5106/10 Parafia Św. Ap. Piotra i Pawła w Łaszczowie 
Łaszczów, kościół parafialny (XVIII w.) wraz z wyposażeniem: prace przy konstrukcji ścian, więźbie dachowej, 
izolacja pozioma 

5112/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Krzyża Świętego w Rzeczycy 
Księżej Rzeczyca Księża, drewniany kościół parafialny (XVIII w.): wymiana pokrycia dachowego 

5114/10 Parafia Rzymskokatolicka Farna p.w. św. Trójcy w Gnieźnie Gniezno, cmentarz z 1913 r.: budowa chodników 

5115/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku 
Wlkp. Borek Wlkp., kościół parafialny (XVII w.): remont dachu 

5120/10 Parafia pw. Nawiedzenia NMP w Tarnówce Osówka, kościół p.w. Św. Rodziny (1798 r.): wymiana ściany północnej i południowej 

5125/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Ap. Piotra i Pawła w 
Starym Kurowie Stare Kurowo, kościół parafialny (XIX w.): remont wieży oraz wnętrza kościoła 

5126/10 Klasztor OO. Franciszkanów w Kaliszu Kalisz, kościół p.w. św. Stanisława B.M oo. Franciszkanów: konserwacja ścian, kamiennego detalu oraz sklepienia 

5127/10 
Przedsiębiorstwo Handlowe "Carbonex" Sp. jawna w 
Katowicach Polikije, zespół dworski 

5136/10 Parafia p.w. św. Alberta Chmielowskiego w Wojnowicach Niegolewo, kaplica św. Anny z XX w.: remont konstrukcji i dachu 

5137/10 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "AGAT" w Lublinie 
Tadeusz Biegajło Biała Podlaska, kamienica (XIX-XX w.): prace restauratorsko-konserwatorskie 

5140/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Miłosierdzia Bożego w 
Wąsowie Wąsowo, kaplica z ok. 1790 r.: prace przy dachu i elewacji 



5143/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP w Laskach 
Lubuskich Laski Lubuskie, kościół parafialny: remont elewacji, wymiana pokrycia dachowego i stolarki schodowej 

5146/10 Sagan Mieczysław  Chodel, ruiny d. kościoła jezuitów z 1750 r: zabezpieczenie ruin 

5148/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Anielskiej w 
Nowej Wsi 

Łosie, kościół filialny p.w. Narodzenia NMP (dawna cerkiew p.w. św. Michała Archanioła): II etap prac 
konserwatorskich przy XVIII - wiecznych ołtarzach bocznych 

5150/10 Gmina Szydłów Szydłów, kościół filialny p.w. Wszystkich Świętych: konserwacja XIV - wiecznej polichromii nawy kościoła  

5151/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Floriana w Żninie Żnin, wyposażenie kościoła parafialnego: prace konserwatorskie przy instrumencie organowym z 1893 r.  

5152/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Lipinkach 

Lipinki, wieża barokowego kościoła: renowacja murów kamiennych oraz renowacja starych posadzek wraz z 
uzupełnieniem nowych 

5157/10 
Zakon Braci Mniejszych Franciszkanów , Dom Zakonny w 
Choczu Chocz, zespół klasztorny z 1733 r.: remont elewacji, osuszenie murów  

5159/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Zbawiciela w 
Głotowie Głotowo, Kalwaria Warmińska (zespół 14 kaplic): konserwacja kaplicy XIV z XIX wieku 

5161/10 Powiat Węgrowski Kaliska (gm. Łochów), Pałacyk Paderewskich z pocz. XX w, remont elewacji i fundamentów 

5168/10 
Dom zakonny Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła w 
Młochowie 

Młochów, XIX w. Pawilon Pałacowy Wschodni (tzw. Pałacyk Myśliwski): kapitalny remont konserwatorsko-
budowlany wnętrza i elewacji budynku z wymianą okien i drzwi 

5173/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. MB Królowej Polski w 
Trzemesznie Lubuskim Glisno, kościół filialny z XIX w.: remont 

5174/10 Gmina Nadarzyn Nadarzyn, zajazd "Poniatówka", renowacja zajazdu 

5175/10 
Zakon Braci Mniejszych (oo. Franciszkanów), klasztor 
Barczewo Barczewo, kościół p.w. św. Andrzeja z XIV - XVII w.: konserwacja polichromii i historycznych wypraw prezbiterium 

5176/10 Gmina Pisz Pisz, schron - typ Regelbau 502 z 1939 r.: odrestaurowanie i konserwacja  

5179/10 
Rzymskokatolicka Parafia Matki Bożej Pocieszenia w 
Żyrardowie Żyrardów, kościół parafialny p.w. MB Pocieszenia, pocz. XX w proj. J.P. Dziekoński: remont kościoła 

5187/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Erazma w Barwałdzie 
Dolnym 

Barwałd Dolny, drewniany XVII - wieczny kościół p.w. św. Erazma: prace konserwatorskie podmurówki i schodów, 
muru wokół kościoła i przyległego domku "przedpogrzebowego" 

5192/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Szkaplerznej w 
Dąbrowie Tarnowskiej Dąbrowa Tarnowska, zabytkowa brama wjazdowa dawnej rezydencji Lubomirskich: renowacja 

5193/10 Parafia p.w. św. Jana Chrzciciela w Bogdańcu Podjenin, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP z XIX w.: remont i konserwacja778160,87 

5197/10 
Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości Al. Jerozolimskie 
49 

Warszawa, kamienica przy Al. Jerozolimskich 49 z 1913 r.: remont nawierzchni podwórka wraz z wymianą stropu 
nad piwnicami, wykonaniem izolacji ścian piwnic elewacji frontowej 

5203/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Macieja Apostoła i 
Najdroższej Krwi Pana Jezusa w Bisztynku Bisztynek, Kościół p.w. św. Macieja Apostoła i Najdroższej Krwi Pana Jezusa: remont dachu 

5210/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Tomasza Ap. w Runowie 
Runowo, kościół p.w. św. Tomasza Apostoła (XIV-XV w.) z neogotycką wieżą (1882 r.): remont wieży, część dolna 
frontowa - etap II 

5211/10 Albin Ossowski 
Szteklin, dwór (I poł. XIX w.): remont więźby dachowej wraz z wymianą pokrycia dachu i wymianą opierzeń oraz 
instalacji odgromowej 

5213/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Apostoła i 
Ewangelisty w Pińczowie 

Pińczów, kościół parafialny p.w. św. Jana Apostoła i Ewangelisty: pełna konserwacja ołtarzy bocznych (św. Jana 
Kantego i Matki Bożej Łaskawej) 



5218/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. MB Częstochowskiej w 
Duninowie 

Zaleskie, kościół filialny p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika: remont tynków zewnętrznych i naprawa ścian 
wieży, wykonanie instalacji odgromowej wieży, wykonanie instalacji SAP, wykonanie ciągu pieszego przy kościele, 
remont ogrodzenia, wykonanie parkingu 

5219/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia Pańskiego w 
Żukowie Żukowo, wyposażenie kościoła parafialnego: konserwacja drewnianego retabulum ołtarzowego 

5220/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia 
w Kończewicach 

Kończewice, kościół p.w. MB Wniebowzięcia (XIV w.): remont dachu kościoła i wieży (konserwacja więźby 
dachowej, wymiana pokrycia dachu, wykonanie instalacji odgromowej) 

5221/10 Klasztor OO. Karmelitów Bosych w Zamartem Zamarte, wyposażenie kościoła p.w. NMP: konserwacja ołtarza bocznego p.w. św. Jana Nepomucena z XVIII w. 

5222/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Gdańsku 

Gdańsk, kościół p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła (XIV-XVI w.): wykonanie posadzki kościoła wraz z konserwacją i 
montażem 32 zabytkowych płyt nagrobnych z okresu od XVI do XVIII wieku 

5224/10 Gmina Kamień Pomorski Kamień Pomorski, ratusz miejski (XV w.): instalacja systemu sygnalizacji pożaru (SAP) 

5225/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Wniebowziętej w 
Mokronosie 

Serafinów,  drewniany kościół z XVII w. i  wyposażenie kościoła: remont zewnętrznej konstrukcji wraz z 
zabezpieczeniem drewna, konserwacja ołtarza bocznego 

4808/10 Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Mikołaja we Wrocławiu Wrocław, kościół p.w. św. Antoniego z XVII w.: rewaloryzacja elewacji frontowej 

5226/10 Wrocławskie Centrum SPA Sp. z o.o. 
Wrocław, zabytkowa Łaźnia Miejska przy ul. Teatralnej 10/12: wymiana ślusarki okiennej w pomieszczeniach III 
pietra 

5229/10 Parafia p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Międzychodzie 
Międzychód, kościół parafialny z XIX w. : remont wnętrza kościoła obejmujący II piętro balkonów, impregnacja 
elementów wieży 

5232/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła w 
Żniatynie Chłopiatyn, drewniany kościół filialny (1863-1864): montaż instalacji SSWN i instalacji SAP 

5234/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Strzegomiu Strzegom, XVI-wieczna kaplica p.w. św. Antoniego: konserwacja elewacji zewnętrznych - kontynuacja 

5235/10 Powiat Kaliski 
Kalisz, zabudowania pojezuickie: remont elewacji Kolegium Jezuickiego z XVI w., roboty remontowo-budowlane 
wewnątrz budynku 

5237/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. MB Nieustającej Pomocy , 
św. Marii Magdaleny i św. Stanisława Bpa w Poznaniu refundacja, Poznań - barokowy kościół farny: renowacja posadzek 

5242/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. MB Nieustającej Pomocy , 
św. Marii Magdaleny i św. Stanisława Bpa w Poznaniu refundacja, Poznań, barokowy kościół farny: renowacja zakrystii 

5245/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba i św. Mikołaja w 
Mechowie Mechowo, kościół p.w. św. Jakuba Apostoła (ołtarz główny): renowacja ołtarza głównego (etap II) 

5247/10 
Klasztor Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (OO. 
Franciszkanie) 

Warszawa, ul. Zakroczymska 1kościół p.w. Stygmatów św. Franciszka Serafickiego- konserwacja i restauracja XVII w 
Ołtarza Ukrzyżowania Jezusa Chrystusa 

5250/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP w Lądku 
Zdroju 

Kąty Bystrzyckie, kościół filialny p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej: prace konserwatorskie przy XVI - wiecznych 
malowidłach ściennych na północnej ścianie nawy kościoła - etap I 

5251/10 Marian Oczkowski  Zalesie, pałac z XIX w.: remont elewacji, wymiana pokrycia dachowego, obróbki blacharskie 

5252/10 Powiat Wągrowiecki 
Wągrowiec, zespół Gimnazjum Męskiego z 1875-8 r.: renowacja budynku I L.O. oraz budynku mieszkalnego (d. 
Willa Dyrektora) 

5255/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Dankowicach Nieszkowice, kościół filialny p.w. św. Jana Kantego: remont i naprawa konstrukcji dachu 

5256/10 Gmina Trzcińsko-Zdrój Trzcińsko-Zdrój, Baszta Zachodnia (XV w. - ruina): odbudowa Baszty Zachodniej 



5258/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Marianowie 

Marianowo, Epitafium Rodziny von Thun (XVII w.) w kościele p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP: prace 
konserwatorskie i restauratorskie 

5261/10 Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 29 w Sopocie Sopot, willa Herbstów (1878 r.): remont izolacji muru piwnic, remont elewacji budynku 

5263/10 Parafia p.w. św. Mikołaja w Tarnowie Pałuckim Tarnowo Pałuckie, kościół parafialny z XII w.: konserwacja wnętrza ścian i dachu 

5266/10 Powiat Ząbkowicki 
Ząbkowice Śląskie, budynek obecnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. S. Staszica: remont dachu oraz 
elewacji wraz z termorenowacją budynku 

5269/10 Gmina Inowłódz 
Inowłódz, ruiny zamku Kazimierza Wielkiego z XIV w - II etap odbudowy wieży i wejście do wieży w elewacji 
północnej- wieża nad poziomem +8,73 , dach wieży ( adaptacja i częściowa rekonstrukcja ruin 

5270/10 Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Katarzyny w Rybnicy Barcinek, kościół p.w. św. Michała Archanioła: prace konserwatorskie XVIII - wiecznego ołtarza  

5275/10 P.H.U. Polaktiv Żaneta Robak Pszczew, zespół dworski z XVII w.: wymiana stropów oraz dachu 

5277/10 Zakład Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 
Rydułtowy, Budynek Oddziału Wewnętrznego I oraz Budynku Oddziału Wewnętrznego II i Geriatrycznego: 
wymiana pokrycia dachu 

5278/10 "Sonata" Irena Urzędowska i Ludwik Urzędowski Ziębice, zabytkowa kamienica z II poł. XVI w.: remont elewacji 

5292/10 
Dom Zakonny i Parafia Ojców Jezuitów p.w. Najświętszego 
Imienia Jezus w Łodzi 

Lodź, ul. Sienkiewicza 60, kościół OO. Jezuitów d. ewangelicki z k XIX w neogotycki: konserwacja i restauracja 
polichromii i sztukaterii w przęśle 2 i 3 nawy gł. oraz naprawy konstrukcyjne sklepień 

5296/10 Miasto Lublin Lublin, Zespół Szkół Ekonomicznych z XX w.: remont instalacji centralnego ogrzewania 

5300/10 P.H.U. Polaktiv Żaneta Robak Pszczew, zespół dworski z XVII w.: prace przy elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej 

5301/10 Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w Studziannie 
Studzianna-Poświętne, kościół cmentarny p.w. św. Józefa: prace remontowo-konserwatorskie obejmujące kostnicę 
i ogrodzenie z dzwonniczką i bramami 

5302/10 P.H.U. Polaktiv Żaneta Robak Pszczew, zespół dworski z XVIII w.: izolacja fundamentów, wyburzenie stropów i ścian działowych 

5306/10 Archidiecezja Lubelska Kuria Metropolitalna w Lublinie 

Wykonanie izolacji pionowej ścian piwnicznych i fundamentowych Pałacu Biskupiego(II połowa XVIII w.) i Pałacu 
Konsystorskiego (połowa XIX w). oraz Łącznika (ok. 1852r) wchodzących w skład zabytkowych obiektów Kurii 
Metropolitalnej w Lublinie  

5307/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Nawiedzenia NMP w 
Witoszowie Dolnym 

Witoszów Dolny, kościół parafialny p.w. Nawiedzenia NMP: remont XIII - wiecznego prezbiterium wraz z drenażem 
opaskowym i osuszeniem kościoła. 

5310/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania Najświętszej 
Maryi Panny w Witkowie Śląskim Witków Śl, kościół p.w. Zwiastowania NMP: prace remontowo - konserwatorskie ołtarza głównego i organów 

5311/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba w Małujowicach 
Małujowice, XIV- wieczny kościół gotycki p w. św. Jakuba Apostoła wraz z wyposażeniem: remont posadzki, izolacja 
pozioma, tynki renowacyjne. 

5318/10 Viktor Mokwa Tychy, XIX-wieczny Browar Obywatelski: Renowacja dachu słodowni i warzelni  

5319/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba w Małujowicach Małujowice, kościół parafialny p.w. św. Jakuba Apostoła: konserwacja ołtarza głównego  

5320/10 Parafia Ewangelicko-Augsburska p.w. św. Trójcy w Świdnicy Świdnica, Kościół Pokoju: konserwacja dzwonnicy 

5323/10 Świdwiński Ośrodek Kultury w Świdwinie Świdwin, zamek (XIV/XV w.): modernizacja sieci centralnego ogrzewania - II etap 

5324/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Tychowie Tychowo, kościół p.w. MB Wspomożenia Wiernych (kon. XV w.): kompleksowy remont kościoła - etap I 

5325/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Żydowie Żydowo, kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP (XVIII w.): remont kapitalny - etap II 

5335/10 Ośrodek Kultury w Jastrowiu Jastrowie, Kamienny Dom wybudowany w latach 1590-1612: remont elewacji 



5337/10 Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski 
Aleksandrów Kujawski, dworzec kolejowy: remont elewacji westybulu wraz z portykiem oraz remont dachu nad 
budynkiem sali restauracyjnej. 

5338/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w 
Radomiu Radom, ogrodzenie placu kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela: ul. Rwańska 6  

5341/10 
Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Matki Boskiej 
Szkaplerznej w Wołczkowie  Wołczkowo, wyposażenie kościoła (XVIII-XX w.): odnowa elementów zabytkowego wyposażenia 

5346/10 
Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki w 
Koszalinie 

Koszalin, lokomotywownia Koszalińskiej Kolei Wąskotorowej (XIX w.): wykonanie instalacji alarmowej 
przeciwpożarowej i antywłamaniowej wraz z monitoringiem na terenie lokomotywowni 

5348/10 
Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki w 
Koszalinie Koszalińska Kolej Wąskotorowa (XIX w.): wymiana podkładów kolejowych 

5351/10 
Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki w 
Koszalinie 

Koszalińska Kolej Wąskotorowa (XIX w.): remont przejazdu kolejowego na drodze krajowej nr 11 (poprawa 
bezpieczeństwa ruchu turystycznego) 

5352/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w.św. Klary w Dobrej Dobra, empora organowa (XVI w.) w kościele p.w. św. Klary: prace konserwatorskie i restauratorskie empory 

5354/10 
Kościół Rektoralny p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w 
Lublinie Lublin, kościół XVIII w.: remont więźby dachowej i pokrycia dachu wraz z orynnowaniem 

5356/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Sterdyni 
Sterdyń, XVIII-wieczny kościół p.w. św. Anny: odtworzenie zabytkowej posadzki świątyni (II etap); budynek 
zabytkowej plebanii - odwodnienie i izolacja fundamentów oraz rekonstrukcja wnętrza 

5357/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Wspomożycielki w 
Rojewie 

III etap remontu dachu z 1905 r. na kompleksie zabytkowym kościoła Najświętszej Marii Panny Wspomożycielki 
Wiernych w Rojewie. 

5361/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w Łomnicy 
Łomnica, XVIII � wieczny kościół p.w. św. Wawrzyńca:  konserwacja i restauracja  malowideł figuralnych w bębnie 
kopuły oraz dekoracji malarskich ścian, stropów i kolumn we wnętrzu kościoła (4 ćw. XVIII w.) 

5362/10 Bialcon Barbara Chwesiuk Remont piwnic i elewacji pałacu z początku XIX w. w Cieleśnicy, gmina Rokitno, województwo lubelskie 

5363/10 
Muzeum Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego w 
Bydgoszczy 

"Ocalić gród". Konserwacja 10 m
3
 wczesnośredniowiecznych (lata 30-te XI w.) konstrukcji drewnianych wału 

grodziska z Bydgoszczy, stan.1 

5368/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marii Magdaleny w 
Czarnkowie 

Czarnków, XVI-wieczny kościół p.w. Św. Marii Magdaleny: remont fundamentów kościoła wraz z osuszaniem 
murów kościoła.  

5372/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Rocha w Osieku 
Osiek, cmentarz katolicki (XIX w.): remont i rozbudowa oparkanienia, renegotyzacja bramy, elektryfikacja i 
rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej, budowa alejek brukowych z granitu oraz nasadzenie drzew i krzewów 

5377/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Koniemłotach 

Koniemłoty – XV-wieczny kościół  parafialny: remont pokrycia dachowego, osuszenie ścian zewnętrznych – izolacja 
pozioma i pionowa, konserwacja sztukaterii wewnątrz kościoła oraz XVII-wieczny budynek klasztoru 
pobenedyktyńskiego do generalnego remontu i adaptacji na Muzeum Czynu Niepodległościowego poprzez 
wymianę więźby dachowej, pokrycia dachowego, osuszenie ścian zewnętrznych – izolacja pozioma i pionowa, 
wymiana okien, drzwi zewnętrznych, wykonanie nowej elewacji oraz remont wnętrza 

5378/10 
NZOZ "Monar" Ośrodek Rehabilitacyjno - Readaptacyjny dla 
Dzieci i Młodzieży  Gdańsk-Matarnia, dwór mieszkalny (1890 r.): prace konserwatorsko-remontowe dworu - remont kapitalny dachu 

5380/10 
Rektorat Rzymskokatolicki p.w. Najświętszej Maryi Panny w 
Klimontowie Klimontów, kościół p.w. św. Jacka: konserwacja ołtarza bocznego p.w. Najświętszego Imienia Jezus z 1780–1781 r. 

5381/10 

Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej "Nasz 
Włostów" - Sekcja Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej 
Diecezji Sandomierskiej 

Włostów, Zespół pałacowy - Zbór Ariański (Lamus): wykonanie prac przygotowawczych, zabezpieczających i 
budowlanych przygotowujących do dalszej restauracji obiektu 



5382/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Kołobrzegu Kołobrzeg, wyposażenie i wystrój bazyliki (XIV-XVIII w.): konserwacja wyposażenia bazyliki (ostatni etap prac) 

5385/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Zygmunta i św. Marii 
Magdaleny w Wawrzeńczycach 

Wawrzeńczyce, XV - wieczny kościół p.w. św. Zygmunta i św. Marii Magdaleny: konserwacja elewacji zewnętrznej 
obejmująca zabiegi techniczne i konserwację estetyczną 

5386/10 Gmina Miasta Nowy Dwór Mazowiecki Nowy Dwór Mazowiecki - Twierdza Modlin, rewitalizacja Budynku nr 164 - dawny szpital wojskowy z 3 ćw. XIX w.  

5388/10 Gmina Miejska Kwidzyn 
Rekompozycja przestrzenna XIII-wiecznych terenów zabytkowych przy zespole katedralno-zamkowym w 
Kwidzynie- Plac Jana Pawła II 

5393/10 Maria Piekarz Marek Piekarz 
Milanówek ul. Zachodnia 16 willa Esperanto z 1918 roku: wymiana pokrycia dachowego oraz  wymiana okien i 
drzwi zewnętrznych drewnianych 

5395/10 Warmińska Kapituła Katedralna we Fromborku Frombork, kanonia św. Stanisława: remont elewacji zewnętrznej 

5402/10 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne-Zarząd Krajowy w 
Warszawie 

Warszawa  - Dom Bentkowskiego w Warszawie, wybudowany w latach 1820-1822 i odbudowany po II Wojnie 
Światowej w latach 1947-1949: remont tylnej elewacji budynku 

5416/10 
Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa 
Konającego 

Łęczyca, Dawny klasztor Norbertanek, budynek późnorenesansowy, zbudowany w początku XVII w.: Remont 
pokrycia dachowego z częściową wymianą konstrukcji nośnej, osuszeniem, impregnacją i zabezpieczeniem p. poż. 

5417/10 Gmina Miejska Słupsk Słupsk, ratusz miejski (1901): renowacja zabytkowych schodów drewnianych w części środkowej 

5418/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Ap. Piotra i Pawła w 
Grzędzicach Lubowo, wieża-dzwonnica (XVIII w.): remont i odbudowa hełmu wieży 

5426/10 Fundacja Ekumeniczne Centrum Dialogu Religii i Kultur 
Aleksandrów Łódzki, XIX-wieczny kościół św. Stanisława Kostki wraz z wyposażeniem: remont tynków 
wewnętrznych i sufitu. 

5428/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Królowej Świata Kamieniec,  XVII- wieczny barokowy kościół parafialny: konserwacja i rewaloryzacja kościoła 

5430/10 Muzeum Okręgowe w Koninie Konin - Gosławice, zamek: prace przy XV - wiecznych murach obronnych zamku 

5433/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Trzemesznie Trzemeszno, kościół parafialny z X w.: remont pokrycia dachu - wymiana opierzenia wraz z orynnowaniem 

5434/10 Urząd Miasta Zduńska Wola Zduńska Wola, Karsznice ul. Kolejowa 6: Remont Skansenu Lokomotyw 

5436/10 
Parafia Polskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w 
Żaganiu Żagań, kościół parafialny z 1902 r.: prace przy elewacji, malowanie wnętrza 

5437/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. MB Szkaplerznej w Dąbrowie 
Tarnowskiej 

Dąbrowa Tarnowska, kościół p.w. NMP Szkaplerznej: prace zabezpieczające elewację budynku wraz z wymiana 
stolarki okiennej  

5438/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina w Siedlcu Siedlec, XVIII/XIX- wieczny kościół parafialny ,prace restauratorskie przy XVIII/XIX w. ołtarzu głównym 

5440/10 Parafia Polskokatolicka p.w. MB Królowej Polski w Żaganiu Zielona Góra 

5441/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej 
w Cichym 

Cichy, XVI - wieczny kościół p.w. Matki Bożej Częstochowskiej: remont i konserwacja więźby wraz z wymianą 
pokrycia dachowego  

5442/10 
Rektorat Kościoła Akademickiego Panien Dominikanek 
Matki Bożej Śnieżnej 

Piotrków Trybunalski, XVII � wieczny kościół akademicki Panien Dominikanek p.w. Matki Bożej Śnieżnej: prace 
restauratorskie przy XVII wiecznym polichromowanym, ornamentalnym sklepieniu kościoła. 

5450/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w Dźwiersznie 
Wielkim Dźwierszno Wielkie, kościół parafialny z 1869 r.: remont konstrukcji 



5456/10 Muzeum Okręgowe w Sieradzu 
Tubądzin, Dwór Walewskich z początku XIX-go wieku (obecnie Muzeum Walewskich): remont piwnic i elewacji 
dworu. 2010 rok: etap pierwszy - remont piwnic. 

5457/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Chojnowie 

Konradówka, XVIII - wieczny kościół filialny p.w. św. Michała Archanioła: roboty dekarskie wieży, odwodnienie 
wody deszczowej, montaż orynnowania na budynku kościoła 

5458/10 Zgromadzenie Redemptorystów, Dom Zakonny w Bardzie 
Bardo Śląskie, XVIII - wieczny pocysterski Klasztor Redemptorystów: montaż instalacji sygnalizacji pożaru i systemu 
telewizji obserwacyjnej 

5462/10 Gmina Miejska Kamienna Góra 
Kamienna Góra, Ratusz Miejski: Renowacja polichromii i sztukaterii w budynku Urzędu Miasta przy pl. 
Grunwaldzkim 1 

5463/10 Maria Rau-Heina Modernizacja zabytkowego Dworu w Dębogórze 

5464/10 
Wyższe Seminarium Duchowne Zgromadzenia Misjonarzy 
Świętej Rodziny w Kazimierzu Biskupim Kazimierz Biskupi, zespół klasztorny z XVIII w.: remont elewacji  wirydarza 

5466/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Barbary w Starogrodzie 
Starogród, kościół parafialny wraz z urządzeniem wewnętrznym: konserwacja polichromii K. Chamskiego - II etap, 
konserwacja ołtarza głównego - I etap  

5504/10 

A JEDNAK. Fundacja na rzecz zagospodarowania 
zrujnowanych zabytków i wspomagania przedsiębiorczości" 
w Raszynie 

Zabezpieczenie Zabytkowego Pałacu w Borkowicach przed skutkami klęsk żywiołowych, oddziaływaniem przyrody 
oraz kradzieżami. 

5505/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Radzyniu 
Chełmińskim Radzyń Chełmiński, kościół parafialny wraz z urządzeniem wewnętrznym: konserwacja ołtarza głównego - II etap 

5510/10 Błażej Gawliński Brudzędy, stodoła-spichlerz z XIX wieku: II etap prac konserwatorsko-restauracyjnych 

5513/10 Elżbieta i Krzysztof Wajda Lipnica Murowana, budynek mieszkalny z 1848 r.: Przebudowa i rozbudowa budynku  na mieszkalno usługowy. 

5514/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Małgorzaty Dziewicy i 
Męczennicy w Raciborowicach Raciborowice, gotycki kościół p.w. Świętej Małgorzaty Dziewicy i Męczennicy: remont otoczenia kościoła 

5515/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba Starszego Ap. w 
Podgrodziu 

Podegrodzie, kościół parafialny p.w. św. Jakuba Starszego Apostoła: konserwacja XVII - XVIII - wiecznego lewego 
ołtarza bocznego św. Anny Samotrzeć 

5516/10 
Parafia Rzymskokatolicka św. Antoniego Padewskiego w 
Gąskach Gąski , kościół p.w. św. Antoniego Padewskiego z lat 1831-1832: remont dachu. 

5518/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jerzego w Kętrzynie Kętrzyn, gotycki kościół p.w. św. Jerzego: wymiana pokrycia dachowego 

5519/10 Tomasz Ludwikowski 
Wojnowo, wyposażenie kaplicy klasztornej dawnego Klasztoru Staroobrzędowców p.w. Świętej Trójcy: 
konserwacja 9 ikon z XVII-XIX wieku z górnego rzędu ikonostasu 

5525/10 Filip Gawliński  Elbląg, "Dom Szwajcarski" z 1853 r. pochodzący z Braniewa: relokacja i kompleksowa konserwacja  

5529/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jerzego w Kętrzynie 
Kętrzyn, kamienne mury obronne z XIV/XV w.: ratunkowe prace ceglano-kamiennego lica murów z "basztą 
niedźwiedzią" położonych w sąsiedztwie kościoła p.w. św. Jerzego 

5530/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa Robotnika w 
Zawidowie Zawidów, kościół parafialny (1894-1896): remont dachu budynku neogotyckiego kościoła 

5533/10 Zakon Braci Mniejszych Prowincja PW. Wniebowzięcia NMP 
Cieszyn, XVIII - wieczny kościół św. Krzyża: remont i kolorystyka elewacji wraz z wymianą okien na wieży kościelnej 
z XVIII w. 

5534/10 Stowarzyszenie Ratowania Cerkwi w Baligrodzie 
Baligród, cerkiew greckokatolicka: kontynuacja remontu kapitalnego, wykonanie tynków zewnętrznych, stolarki 
okiennej i drzwiowej, izolacji fundamentów z drenażem, podwieszanych sufitów kopuły 



5535/10 
Zakon Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika Klasztor w 
Leśniowie 

Leśniów, XVI-wieczny kościół Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin i zabudowania klasztorne 
wraz z wyposażeniem, projekt, dokumentacja i wykonanie systemu alarmu przeciwpożarowego, dokumentacja i 
zabezpieczenie ppoż. konstrukcji budynku kościoła i klasztoru, projekt i modernizacja instalacji elektrycznej 

5537/10 Fundacja Gallen 
Galowice, drewniany spichlerz (ok. 1730): wykonanie instalacji: ppoż., odgromowej i elektrycznej w drewnianym 
spichlerzu 

5538/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Macieja w Trzebicku 
Górnym 

Trzebicko Górne, drewniany kościół (1672 r.): remont drewnianego kościoła - uzupełnienie i częściowa wymiana 
elementów konstrukcji więźby, deskowanie dachu, pokrycie dachu gontami oraz ich konserwacja, częściowa 
wymiana podwalin. 

5539/10 Gmina Miejska Dzierżoniów 
Dzierżoniów, XIX - wieczna willa - obecnie budynek Ogniska Kształcenia Artystycznego, remont kopuły wieży z 
sygnaturą 

5542/10 Towarzystwo Miłośników Starożytności 
Byczyna, cmentarzysko wczesnośredniowieczne i średniowieczne z przełomu XI-XV wieku wraz z wyposażeniem 
pochówków: analizy pochówków, dokumentacja i konserwacja zabytków 

5543/10 
Duszpasterstwo Rzymskokatolickie Parafii p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Zbylutowie Chmielno, kościół p.w. Narodzenia NMP (XV/XVI w.): wymiana pokrycia dachu kościoła 

5546/10 Gmina Skoczów Skoczów, ratusz miejski (1801 r.): remont elewacji i elementów dachowych budynku ratusza 

5549/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w 
Kaczycach Kaczyce, kościół (XVII w.): wykonanie zabezpieczenia przeciwpożarowego i antywłamaniowego z monitoringiem 

5550/10 Dom Pomocy Społecznej w Bejscach Bejsce, klasycystyczny pałac "Badenich" prace konserwatorskie sali balowej 

5556/10 
Muzeum Budownictwa Ludowego - Park Etnograficzny w 
Olsztynku 

Królewo, chałupa podcieniowa XIX w, translokowana do MBL-PE w Olsztynku: konserwacja i adaptacja do funkcji 
edukacji muzealnej i obsługi ruchu turystycznego. 

5558/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Trójcy Świętej w Opawicy Opawica, ołtarz p.w. Świętej Rodziny (1772 r.) w kościele p.w. Św. Trójcy" konserwacja i restauracja ołtarza 

5559/10 Miasto Bytom Bytom, budynek Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II i II stopnia (XIX w.): remont auli 

5562/10 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Zarząd 
Główny Karpniki k/Jeleniej Góry, schronisko "Szwajcarka": program ratunkowy i restauracja dachu oraz struktury budynku 

5566/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Onufrego w Łące Łąka, XVII w kościół p.w. św. Onufrego: konserwacja i restauracja XVIII w ołtarza głównego, ambony i chrzcielnicy 

5567/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Koniemłotach 

Koniemłoty, XV - wieczny kościół p.w. Wniebowzięcia NMP i XVII - wieczny budynek klasztoru pobenedyktyńskiego: 
kompleksowy remont budynku kościoła z konserwacją sztukaterii oraz generalny remont budynku poklasztornego i 
jego adaptacja na Muzeum Czynu Niepodległościowego 

5571/10 Parafia Św. Mikołaja 
Lubzina, neogotycki kościół parafialny p.w. św. Mikołaja Biskupa: remont i konserwacja ołtarza Chrystusa 
Miłosiernego 

5580/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia Pańskiego w 
Osieku Jasielskim 

Osiek Jasielski, kościół drewniany z 1419 r. p.w. Przemienienia Pańskiego: prace konserwatorskie przy malowidłach 
stropu z 1870 r. 

5599/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jakuba Apostoła w 
Ostrowitem Ostrowite, gotycki kościół p.w. św. Jakuba Apostoła: remont dachu oraz renowacja i konserwacja elewacji 

5601/10 
Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości nr 68 przy ul. 
Filtrowej w Warszawie Warszawa, ul. Filtrowa 68 kamienica z 1926 r. proj. Józefa Handzelewicza: remont 4 klatek schodowych 

5605/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja Biskupa w 
Łąkorzu Łąkorz, gotycki kościół z XIV w. p.w. św. Mikołaja Biskupa: konserwacja elewacji kościoła 



5607/10 
Wspólnota Mieszkaniowa ul. Limanowskiego 32 w 
Żyrardowie 

Żyrardów, ul. Limanowskiego 32: remont dachu, więźby wraz z wymianą pokrycia dachowego, remontem kominów 
wymianą rynien i rur spustowych 

5610/10 Beata Serafińska-Adamczyk  
Nowy Wiśnicz, drewniany budynek dworku "Koryznówka" z 1864 r.: wymiana pokrycia dachu remont schodów i 
balustrady, obróbki blacharskie 

5611/10 Stowarzyszenie Przyjaciół Twórczości Jana Kasprowicza Zakopane, mauzoleum Jana Kasprowicza: renowacja wnętrza grobowca oraz roboty na zewnątrz grobowca 

5614/10 Caritas Archidiecezji Krakowskiej Zembrzyce, dwór z XIX w. : wykończenie pomieszczeń oraz wykonanie elewacji zewnętrznej 

5616/10 Marcin Schirmer i Alicja Schirmer 

Krzynowłoga Wielka, XIX w. dwór murowany: wymiana pokrycia dachowego wraz z dociepleniem, wymiana części 
konstrukcji więźby dachowej, remont kominów, wymiana tynków zewn., uzupełnienia tynków wew., prace 
rozbiórkowe, wzmocnienie fundamentów, renowacja i wymiana części stolarki, osuszenie murów 

5617/10 Warmińska Kapituła Katedralna we Fromborku 
Frombork, XIV - wieczne mury obronne wzgórza katedralnego : remont i konserwacja muru południowego odcinka 
zachodniego i muru wschodniego - II etap prac 

5618/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w Bochni Bochnia, gotycki kościół z XV w. p.w. św. Mikołaja: konserwacja elewacji - etap I - fasada 

5620/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Strzegowie Strzegowo, Kościół p.w. św. Anny: remont ogrodzenia wokół kościoła 

5621/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Apostoła i 
Ewangelisty w Knyszynie 

Knyszyn, XVI - wieczny kościół p.w. św. Jana Apostoła: naprawa elewacji, naprawa konstrukcji dachowej i remont 
wnętrza wraz z wyminą schodów na chór i remontem chóru 

5623/10 Gmina Miejska Kraków - Zarząd Cmentarzy Komunalnych  Kraków, Cmentarz Rakowicki: prace konserwatorskie przy 14 grobowcach i nagrobkach powstałych w XIX i XX w. 

5624/10 Wspólnota Mieszkaniowa ul. 1 Maja 59 w Żyrardowie Żyrardów, ul. 1 Maja 59: remont dachu budynku 

5632/10 Miasto Ząbki refundacja, Ząbki, willa Alina z 1912 r.: remont dachu 

5633/10 Parafia Nawrócenia św. Pawła Ap. w Sandomierzu Sandomierz, zespół kościoła p.w. św. Pawła Apostoła: remont i renowacja dachu i elewacji kościoła 

5641/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Zygmunta w Szydłowcu 
Szydłowiec: kościół św. . Zygmunta, konserwacja polichromii z 1 poł. XVIII w. znajdującej się na drewnianym stropie 
nawy głównej 

5642/10 Wspólnota Mieszkaniowa Aleje Jerozolimskie 51 Oficyna 
Warszawa, kamienica (wzniesiona 1904-5) Aleje Jerozolimskie 51 oficyna: remont dachu (wymiana pokrycia 
dachowego, obróbek blacharskich, remont lukarn, kominów i więźby dachowej) 

5645/10 
Dom Pomocy Społecznej - Zgromadzenie Braci Szkolnych w 
Zawadzkiem 

Zawadzkie, XIX - wieczny zameczek myśliwski wraz z wystrojem, remont dachu i stolarki okiennej i drzwiowej z 
opracowaniem i wykonaniem niezbędnej dokumentacji 

5648/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w 
Głębowicach Głębowice, kościół p.w. Matki Bożej Szkaplerznej : konserwacja barokowego ołtarza głównego - etap I 

5649/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Strzeszowie Ozorowice, XV-wieczny kościół filialny p.w. św. Jana Chrzciciela: remont dachu nad prezbiterium oraz elewacji.  

5652/10 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa 
w Wałbrzychu Wałbrzych, Willa Hochbergów  z 1922 r: kompleksowy remont - Willa Księżnej Daisy 

5654/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania NMP w 
Potulicach Potulice, kościół parafialny: naprawa więźby, prace przy dekoracji sztukatorskiej kolebki pozornej 

5655/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Kazimierza Królewicza w 
Kruszynie Kruszyna, kościół parafialny z  1908-9 r.: rekonstrukcja elementów wyposażenia 

5657/10 Parafia Rzymskokatolicka św. Jerzego w Prószkowie 
Prószków, XVII-wieczny kościół p.w. św. Jerzego: wymiana utwardzenia placu, wzmocnienie fundamentów i skarp 
kościoła oraz wykonanie kanalizacji deszczowej. 

5658/10 
Parafia Katolicka Obrządku Greckokatolickiego p.w. Św. 
Mikołaja w Hrebennem Hrebenne, zespół cerkiewno-krajobrazowy z 1600 r.: remont dzwonnicy i bramy wejściowej 



5659/10 Zgromadzenie Misjonarzy Krwi Chrystusa Prowincja Polska 
Łabuńki, zespół pałacowo - parkowy: konserwacja sztukaterii, elementów kamiennych i elewacji zewnętrznej 
pałacu 

5660/10 Parafia Rzymskokatolicka św. Bartłomieja w Strzegocinie 
Strzegocin: kościół p.w. św. Bartłomieja z XIX w: naprawa więźby dachowej i wymiana pokrycia dachu 9nawy, 
prezbiterium i zakrystii). 

5663/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Trójcy w Radzyniu 
Podlaskim Radzyń Podlaski, kościół parafialny z  XVII w.: konserwacja elewacji frontowej 

5664/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława Bpa i M w 
Czemiernikach Czemierniki, kościół parafialny z XVII w.: remont fasady i wież 

5666/10 
Rzymskokatolicka Parafia p.w. Zesłania Ducha Świętego w 
Łodzi 

Łódź, kościół parafialny p.w. Zesłania Ducha Świętego: rewaloryzacja z częściową rekonstrukcją zabytkowych 
organów z 1892 r. Schlaga u. Söhne 

5667/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w 
Witaszycach Witaszyce, kościół parafialny z 1927-1931: kontynuacja prac przy elewacji i  wymianie pokrycia dachu 

5670/10 
Rzymskokatolicka Parafia Matki Boskiej Fatimskiej w 
Kaletach-Drutarni Brusiek, XVI - wieczny kościół drewniany p.w. św. Jana Chrzciciela - remont kościoła 

5674/10 Danuta i Adam Wawrzyniak Spławie, dwór z 1840 r.: prace remontowo-konserwatorskie 

5675/10 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe 
EXPORT-IMPORT Jolanta Gos 

Biała Rawska, ul. Wojska Polskiego 4, tzw. "Zameczek" z poł XIX w.: remont dachów z obróbkami blacharskimi, z 
kominami, z oknami oraz remont elewacji budynku 

5676/10 Gmina Miejska Kłodzko Kłodzko, Czarna Brama na placu Kościelnym: prace konserwatorsko- restauratorskie  

5677/10 Gmina Miejska Kłodzko 
Kłodzko, Ratusz Miejski: prace konserwatorskie na Sali Rajców, klatce schodowej - głównej oraz głównych 
korytarzach 

5681/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha Bp. i M. w 
Maszewie Rybaki, kościół filialny p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa z XVII w.: remont dachu 

5683/10 
 Wspólnorta Mieszkaniowa ul. Plac Piłsudskiego 4 w Rawie 
Mazowieckiej 

Rawa Mazowiecka ul. Plac Piłsudskiego 4: budynek mieszkalno-biurowy (z połx XIX w) : remont więźby dachowej 
oraz wymiana pokrycia dachowego 

5694/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej Polski w 
Boczowie 

Wystok, XVIII - wieczny kościół p.w. św. Stanisława Bpa i M.: prace remontowo-konserwatorskie przy wieży, dachu, 
konstrukcji, ścianach i  

5697/10 Kazimierz Kaczkowski  Jelenin Górny, pałac z 1871 r.: remont 

5699/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła we 
Wtelnie Wtelno, kościół parafialny: prace przy elewacji nawy głównej 

5700/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała w Prusinowicach Prusinowice, kościół p.w. św. Michała: konserwacja gotyckich polichromii ściennych II poł. XV wieku,  

5701/10 
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Zielonej Górze z/s w 
Drzonowie Drzonów, dwór klasycystyczny z 1816 r.: Remont dachu budynku głównego 

5703/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w 
Janikowie Janikowo, kościół parafialny: prace remontowe dachu 

5704/10 Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze Bolków, Zamek Bolków: prace zabezpieczająco-konstukcyjne Zamku - Etap II 

5705/10 Parafia Św. Michała Archanioła w Niemysłowie 
Niemysłów, kościół parafialny p.w. Michała Archanioła: kaplica p.w. Aniołów Stróżów: konserwacja polichromii i 
sztukaterii 

5707/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Trójcy w Runowie 
Krajeńskim Runowo Krajeńskie, kościół parafialny: prace przy elewacjach kościoła 



5708/10 
Parafia Katolicka Obrządku Grecko-Katolickiego 
(Bizantyjsko-Ukraińskiego) w Pieniężnie Pieniężno, XVII - wieczna cerkiew Greckokatolicka p.w św. Michała Archanioła: remont dachu 

5709/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Józefa Rzemieślnika w 
Bydgoszczy Bydgoszcz, kościół parafialny: prace przy dachu oraz konstrukcji nośnej sklepienia 

5713/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w Żegocinie 
Żegocina, kościół p.w. Św. Mikołaja w Żegocinie z 1895 r.: remont dachu (wymiana elementów więźby dachowej, 
zmiana pokrycia dachowego, wykonanie obróbek blacharskich). 

5714/10 Opactwo św. Wojciecha SS. Benedyktynek w Staniątkach 
Staniątki, wyposażenie kościoła p.w. Najświętszej Marii Panny i św. Wojciecha: konserwacja XVIII - wiecznej 
ambony i XIX - wiecznych obrazów XIV stacji drogi krzyżowej 

5726/10 
Wspólna Mieszkaniowa Nieruchomości Al. Jerozolimskie 51-
front 

Warszawa, Aleje Jerozolimskie 51-Front: kamienica z lat 1904-5 proj. Pawła Hosera: remont dachu wymiana 
pokrycia dachowego, wymiana obróbek blacharskich, remont kominów, lukarn i więźby dachowej 

5729/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Twardogórze Twardogóra, kościół parafialny p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych: remont wieży wraz z osuszeniem murów 

5732/10 Starostwo Powiatowe w Świebodzinie Chociule, kościół p.w. św. Katarzyny: prace przy dachu, wzmocnienie ścian 

5736/10 Rejonowy Zarząd Infrastruktury w  Zielonej  Górze 

Renowacja elewacji wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowych w XIV/XV - wiecznym Kościele Garnizonowym 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Żarach (wcześniej: Klasztorny Ojców Franciszkanów, Kościół Garnizonowy 
p.w. św. Barbary). 

5737/10 Starostwo Powiatowe w Wieliczce Wieliczka, budynek Szkoły Górniczej i Muzeum Salinarnego: remont Auli 

5738/10 Parafia Rzymskokatolicka św. Piotra i Pawła w Racławicach 
Racławice Kościuszkowskie, wyposażenie kościoła p.w. św. Piotra i Pawła: konserwacja ołtarza bocznego z obrazem 
"Sacra Conversatione" oraz  rzeźby św. Szczepan 

5741/10 Muzeum Okręgowe w Tarnowie Dołęga, skansen dworski: translokacja chałupy drewnianej z XIX w. oraz remont spichlerza z XVIII w. 

5742/10 
Parafia pw św. Doroty Dziewicy i Męczennicy w 
Pszczonowie 

Pszczonów, gmina Maków kościół parafialny p.w. Wszystkich świętych i św. Doroty z XVI w  rozbudowany w XIX w: 
remont dachu oraz renowacja ceglanych murów 

5744/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia Pańskiego w 
Budziszewicach 

Budziszewice, neogotycki kościół parafialny p.w. Przemienienia Pańskiego: wymiana pokrycia dachowego z blachy 
ocynkowanej na miedzianą wraz z wymianą deskowania 

5746/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w Krekolach 
Krekole, kościół p.w. św. Krzyża i św. Wawrzyńca: Konserwacja lewego ołtarza bocznego p.w. św. Stefana z około 
1720 r. 

5747/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP w Wiślicy Wiślica, Dom Długosza z 1460 r.: konserwacja zachodniej elewacji budynku oraz hydroizolacja piwnic 

5748/10 
Parafia Rzymskokatolicka św. Jana Ap. i Ew.  w Nowym 
Kawkowie 

Nowe Kawkowo, kościół z 1380 r. p.w. św. Jana Ap. i Ew.: konserwacja i wzmocnienie murów oraz konserwacja 
elewacji kościoła 

5749/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Świętego 
Krzyża w Brzezinach 

Brzeziny, kościół parafialny Podwyższenia Krzyża świętego: prace badawczo-dokumentacyjne związane z 
zabezpieczeniem przeciwwilgociowym gotyckiego kościoła parafialnego ( wraz z krypta i kaplicami oraz badania 
konserwatorskie renesansowych nagrobków 

5750/10 Towarzystwo Salezjańskie w Lutomiersku 
Lutomiersk, XVII w dawny klasztor O.O. Reformatów (dach z XX): remont kapitalny dachu- modernizacja 
konstrukcji więźby dachowej i zmiana pokrycia dachowego 

5751/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w 
Kocierzewie Kocierzew, kościół parafialny p.w. św. Wawrzyńca: Konserwacja organów z poł XIX w 

5753/10 Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Górze 
Góra, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP z końca XNIII w : remont (nawa boczna i kruchta, remont sygnaturki, 
roboty wewnętrzne, instalacja odgromowa) 

5754/10 
Wspólnota Mieszkaniowa "Mydlarnia" w Łyszkowicach ul. 
Wolności 2 Łyszkowice, ul. Wolności 2, budynek mieszkalny wielorodzinny z 1830: remont elewacji 



5756/10 Gmina Miejska Przemyśl Przemyśl, Basztowa 14 miejskie mury obronne: prace remontowo konserwatorskie na odcinku nr 7 (a i b)  

5759/10 Rzymskokatolicka Parafia Farna p.w. św. Trójcy w Gnieźnie Gniezno, cmentarz z 1913 r.: ułożenie kostki brukowej  

5761/10 Gmina Bielawa 
Bielawa, obraz: pt. "Panorama dawnych zakładów włókienniczych: Chrystian G. Dierig A.G. w Bielawie" autorstwa 
Ferdinanda Wesser-Krella: rewaloryzacja i konserwacja obrazu.  

5764/10 Gmina Ozimek Ozimek, most wiszący z 1827 roku nad rzeką Mała Panew: renowacja  

5767/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Trójcy w Raciążu Raciąż, kościół parafialny z 1862-66 r.: remont elewacji 

5773/10 Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach  Prusy, Dwór z pocz. XIX w : wymiana pokrycia dachowego z gontu wraz z impregnacją więźby dachowej 

5774/10 Małgorzata Żurek i Waldemar Żurek 
Bukowo, dwór pochodzący z początku XX w.: wymiana dachu, wykonanie elewacji zewnętrznej oraz pionowej 
izolacji budynku 

5777/10 Rektorat Kościoła Św. Ducha w Sandomierzu Sandomierz, kościół p.w. Świętego Ducha: konserwacja zabytków ruchomych 

5778/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Bożego Ciała przy Kolegiacie 
w Jarosławiu Jarosław: dawne kolegium Jezuickie przy Kolegiacie Bożego Ciała 

5785/10 Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega 
Tarnobrzeg, Spichlerz dworski na Wymysłowie z 1843 r,, dawna własność rodziny Tarnowskich: wymiana tynków 
osuszenie murów wymiana stolarki okiennej 

5788/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Narodzenia NMP w Krzęcinie Krzęcin, drewniany kościół z 1589 r  p.w.  Narodzenia NMP: instalacja systemu gaśniczego 

5789/10 Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej 
Słupsk, Baszta Czarownic (XIV w.): wymiana fasady frontowej o konstrukcji aluminiowej, szklona zespolonymi 
szybami antywłamaniowymi i przeciwsłonecznymi. 

5792/10 Gmina Ryglice Ryglice, spichlerz podworski z 1757 r.: renowacja i rekompozycja 

5794/10 Wyższa Szkoła Gospodarcza w Przemyślu 
Przemyśl, Zespół Pałacowo-Dworski w Sielcu z 1922: przebudowa i adaptacja budynku gospodarczego ze zmiana 
użytkowania na bibliotekę szkolna z czytelnią 

5800/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w 
Rymanowie 

Rymanów, kościół parafialny p.w. św. Wawrzyńca 1779-81: Kaplica Matki Boskiej prace konserwatorsko-
restauratorskie w kaplicy. 

5807/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej 
w Byszynie Tychówko, kościół ryglowy (XVIII w.): remont kapitalny kościoła 

5808/10 Gmina Lutowiska Krzywe, ruiny cerkwi z 1842: przebudowa i zabezpieczenie ruin 

5815/10 Gmina Bolków Bolków, barokowa kapliczka: remont  

5816/10 Patryk Pajek Oleszno, zespół pałacowo parkowy: roboty remontowo konserwatorskie w zabytkowym pałacu 

5826/10 Zakład Doskonalenia Zawodowego Sp. z o.o we Włocławku Włocławek, Pałacyk z 1928 roku: odrestaurowanie dachu budynku oraz stolarki okiennej i drzwiowej. 

5827/10 Parafia Rzymskokatolicka św. Mikołaja w Warce Warka, kościół p.w. św. Mikołaja: renowacja fundamentów i kształtowanie terenu otaczającego kościół. 

5828/10 Trojanów Sp. z o.o. 
Trojanów Pałac: prace restauratorskie i roboty budowlane w XIX-wiecznym zabytkowym zespole dworsko-
folwarcznym  

5829/10 Rzymskokatolicka Parafia św. Katarzyny w Warszawie 
Warszawa, kościół p.w. św. Katarzyny: konserwacja i restauracja dwóch XIX-wiecznych figuralnych rzeźb 
kamiennych z elewacji frontowej kościoła 

5830/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Stanisława B.M. w 
Czerwonce Czerwonka Liwska- kościół neogotycki z 1899-1902 r.: remont częściowy dachu i elewacji kościoła 

5833/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Starej Kornicy 

Stara Kornica, Zespół Kościoła Rzymsko-Katolickiego p. w. Niepokalanego Poczęcia NMP,  z pocz. XX w. - 
rewaloryzacja elewacji zabytkowego budynku kościoła, bramy - dzwonnicy oraz naprawa parkanu kamiennego.   



5837/10 Kazimierz Pospieszny 

Miasteczko Krajeńskie, dom mieszkalny z połowy XIX w. (1851 r.) w pierzei rynkowej, w konstrukcji szachulcowej - 
ratunkowe prace w obrębie ścian obwodowych przez wbudowanie stalowego stelaża od wewnątrz, z wymianą 
odcinków i fragmentów zniszczonych od strony północno-zachodniej, przemurowanie i skotwienie pękniętego z 
przemieszczeniem i podstemplowanego sklepienia w piwnicy, rozbiórka wtórnych ścian działowych oraz komina, 
uszczelnienie trzonów kominowych i systemu odpływu wody opadowej,  

5839/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w 
Dzietrzychowicach Dzietrzychowice, kościół parafialny z XVI w.: wymiana pokrycia dachowego 

5840/10 Malbud T. Kuriata, M. Ważeliński Spółka Jawna 
Renowacja i adaptacja zabytkowego obiektu spichlerza "Gut A" z I połowy XIX w. we wsi Kruszyna k/Sulechowa na 
cele kulturalne wraz z zagospodarowaniem terenu. 

5843/10 Tomasz Lauzer  Łańcut, budynek Magazynu Rosolisów i Likierów z 1885 r.: remont i konserwacja dachu oraz elewacji zewnętrznych 

5844/10 Gmina Strzelce Krajeńskie 
Renowacja sekcji wschodniej XIII - wiecznych Murów Obronnych wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych 
w Mieście Strzelce Krajeńskie. 

5845/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Św. Krzyża w 
Olszynach k/Jasła 

Olszyny, kościół z 1900 r. p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego: wymiana poszycia dachu i powrót do pierwotnych 
połaci gontowych wraz z wymianą szalowania 

5846/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Bożego Ciała przy Kolegiacie 
w Jarosławiu 

Jarosław, dawne kolegium Jezuickie przy kolegiacie p.w. Bożego Ciała: prace remontowo-konserwatorskie: 
dawnego kolegium Jezuickiego  

5851/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w 
Międzyrzeczu Konserwacja i restauracja polichromii prezbiterium kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w Międzyrzeczu (poł. XV w.)  

5855/10 Gmina Miasta Wągrowiec Wągrowiec, gimnazjum żeńskie z XIX w., obecnie  Szkoła Podstawowa nr 3: prace przy dachu 

5862/10 Gmina Dobiegniew Remont zabytkowej baszty z XIV wieku wraz z fragmentem murów obronnych w Dobiegniewie - II etap 

5867/10 Opactwo Sióstr Benedyktynek w Przemyślu Przemyśl, Plac Konstytucji 3 Maja 8, kościół Opactwa Sióstr Benedyktynek z lat 1768-1777: remont dachu  

5868/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Chrystusa Króla w Trzcianie-
Zawadce Rymanowskiej 

Trzciana, d. cerkiew greckokatolicka p.w. Narodzenia Bogarodzicy, ob. Kościół parafialny p.w. Chrystusa Króla: 
prace konserwatorskie przy XIX w ikonostasie 

5872/10 Kazimierz Krzaczyński  Lutowiska, XX w strażnica WOP: prace remontowo-renowacyjne 

5877/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w 
Niebieszczanach Niebieszczany: kościół p.w. św. Mikołaja: ołtarz główny z XVII-XVIII II etap prac konserwatorskich  

5878/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Przemienienia Pańskiego w 
Ropczycach Ropczyce, kościół p.w. Przemienienia Pańskiego: konserwacja i restauracja gotyckiego wątku ceglanego ( etap III) 

5881/10 
Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy 
Bożej Anny Jenke w Jarosławiu 

Jarosław, ul. Benedyktyńska 5 ,Brama wjazdowa XVII w opactwa pobenedyktyńskiego: remont elewacji wraz z 
osuszaniem murów oraz wymianą tynków i okładzin architektonicznych w pomieszczeniach wewnętrznych 

5883/10 Fundacja " Ratujmy zabytki w Parafii Dudyńce" Dudyńce, gmina Bukowsko: remont zachowawczy neogotyckiej dzwonnicy 

5885/10 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Michała Archanioła i św. 
Anny w Dydni Dydnia, kościół parafialny, z 1871 neogotycki: remont konstrukcji i pokrycia wież kościoła 

5887/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wawrzyńca w Dynowie 
Dynów, kościół p.w. św. Wawrzyńca: konserwacja neobarokowych ołtarzy bocznych -p.w. Matki Bożej z 1908 r oraz 
ołtarza p.w. Chrystusa Umęczonego z 1908 r. 

5889/10 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Anny Zaklików, ul. Anny Nagórskiej, cmentarz parafialny, remont kościoła cmentarnego p.w. św. Anny z 1580 r  

5890/10 Danuta Ogonowska i Bogumił Ogonowski Nowe Sady, młyn o napędzie motorowym (k. XIX w.): remont 

 


